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Antoni Dolny

Radny Rady Miejsłciej

w Sępólnie Krajeńskim

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną na sesji Rady Miejskiej w Sępólnie

Krajeńskim w dniu 25.08.2021 r., w sprawie zawężenia pasa jezdni na moście na drodze

relacji Niechorz-Komierówek do 3,5 m oraz przywrócenia pierwotnych wyrniarów jezdni

inforrnuję, iż w pierwotnym założeniu projektowym przebudowa drogi gminnej na całym

odcinku jak i na obiekcie mostowym obejmowała roboty budowlane w zakresie wykonania

podbudowy i nawierzchni z betonu asfaltowego. W wyniku prowadzonych robót drogowych

nastąpiła konieczność remontu mostu drogowego w miejscowości Niechorz w ciągu

przebudowywanego odcinka drogi. Remont polegał na odtworzeniu mostu o takich samych

parametrach geometrycznych (światło pionowe i poziome) jak obiekt pierwotny. W rzucie z

góry obiekt jest w kształcie nieregularnego czworoboku, a jego średnia szerokość wynosi 5,91

m(od 5,85 m do 5,95 m), w tym w świetle balustrad od 5,35 do 5,45.

Nadmieniam, iż w pierwotnyrn projekcie drogowym ze względu na ograniczenia

terenu i pasa drogowego zaplanowano zwężenie jezdni do 3,5 m już ok. 25 m przed obiektem

mostowym, aż do skrzyżowania z drogą Sikorz-Komierówko. Remontowany obiekt mostowy

w zakresie szerokości jezdni nie zmienił parametrów pierwotnej dokumentacji projektowej.

Wskazuję, iz zgodnie §45 ust. 3 pkt 1 z Rozporządzenia Ministra Infrastmktury z dnia

31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich

niez%dnego wyposażenia ,,3.Dopuszczalne jest uczestniczenie w ruchu: l) pojazdu

wolnobieżnego, ciągnika rolniczego z maszyną zawieszaną i przyczepy specjalnej o szerokości

nieprzekraczającej 3, 00 m (...) ".

Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o mchu drogowyrn określa, iż w sytuacji gdy

szerokość pojazdu wolnobieżnego, ciągnika rolniczego albo zespołu pojazdów składającego

się z pojazdu wolnobieżnego lub ciągnika rolniczego i przyczepy specjalnej zawiera się w



przedziale od 3 m do nieprzekraczającej 3,5 m, należy uzyskać stosowne zezwolenie na

przejazd pojazdu nienormatywnego.

Jak wynika z powyższego droga i obiekt mostowy zostały zaprojektowane zgodnie z

obowiązującymi przepisami, a pararnetry geometryczne mostu są tożsame z wymiarami

obiektu pierwotnego.
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